## Приложение 2

## **УТВЕРЖДЕН**

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 25 мая 2023 г. № 34-1

## **COCTAB**

экспертной комиссии по отбору в Донецкой Народной Республике претендентов на назначение стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации

Председатель экспертной комиссии:

заместитель Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

Заместитель председателя экспертной комиссии:

директор Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

Секретарь экспертной комиссии:

начальник отдела государственной политики в сфере среднего профессионального образования и профессионального обучения Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

Члены экспертной комиссии:

начальник отдела государственной политики в сфере высшего и дополнительного профессионального образования Департамента науки и высшего профессионального образования Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики;

Председатель Донецкого республиканского отделения Общероссийской общественной организации «Союз директоров средних специальных учебных заведений России», директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Донецкий транспортнотехнологический колледж»;

руководитель Донецкого территориально-образовательного округа № 2 профессиональных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, директор Государственной бюджетной профессиональной образовательной организации «Донецкий техникум промышленной автоматики имени А.В. Захарченко»;

руководитель Донецкого территориально-образовательного округа № 3 профессиональных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, директор Государственной бюджетной профессиональной образовательной организации «Донецкий техникум бытового обслуживания и торговли»;

руководитель Донецкого территориально-образовательного округа № 4 образовательных организаций Донецкой профессиональных Государственной Республики, директор бюджетной профессиональной образовательной организации «Донецкий техникум архитектуры и строительных технологий»;

руководитель Макеевского территориально-образовательного округа № 1 профессиональных образовательных организаций Донецкой Народной Республики. директор Государственной бюджетной профессиональной образовательной организации «Макеевский транспортно-технологический колледж»;

руководитель Макеевского территориально-образовательного округа № 2 профессиональных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, директор Государственной бюджетной профессиональной образовательной организации «Макеевский многопрофильный техникум»;

руководитель Горловского территориально-образовательного округа № 1 образовательных организаций профессиональных Донецкой Народной Республики, директор Государственного профессионального образовательного техникум» Государственного образовательного «Горловский учреждения учреждения высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет»;

руководитель Горловского территориально-образовательного округа № 2 профессиональных образовательных организаций Донецкой Народной Республики, директор Государственной бюджетной профессиональной образовательной организации «Горловский многопрофильный техникум 37»;

руководитель Торезского территориально-образовательного округа образовательных организаций профессиональных Донецкой Народной Государственной Республики, директор бюджетной профессиональной образовательной «Торезский организации индустриальный техникум им. А.Ф. Засядько».